LAPORAN KINERJA PEGAWAI TAHUN 2019

NAMA                   : Hj Rakhmawati
NIP                       : 19690629 198903 2 007
PANGKAT / GOL  :  Penata Tk. I /III / d
JABATAN             : Kasi Pembangunan Kesejahteraan Keluarga	
Triwulan              : IV Tahun 2019
BAB I
PENDAHULUAN
A. Uraian Tugas dan Fungsi
     Berdasarkan Peraturan Bupati Hulu Sungai Selatan Nomor 82 Tahun 2016 tentang kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kabupaten Hulu Sungai Selatan, bahwa tugas Sub. Bagian Pembangunan Kesejahteraan Keluarga adalah sebagai berikut :
a. Menyusun rencana kegiatan dan mengevaluasi Program Seksi Pembangunan Kesejahteraan Keluarga
b. Mengembangkan Kegiatan Program Peningkatan Ketahanan Keluarga Keluarga dan Pembangunan Kesejahteraan Keluarga
c. Mengkoordinasikan Pelaksanaan Kegiatan  program dengan Instansi terkait yang berkenaan dengan kegiatan Program Peningkatan Ketahanan keluarga sejahtera.
d. Menyelenggarakan Pelatihan  serta Pengawasan kepada Ketahanan Keluargadan Pembangunan Kesejahteraan Keluarga (BKB,BKL,UPPKS)    
e. Melakukan Evaluasi dan menganalisa kegiatan Pembangunan Kesejahteraan Keluarga serta meningkatkan Ketahanan Keluarga
f. Membuat Laporan hasil kegiatan Pembangunan Kesejahteraan Keluarga
g. Melaksanakan tugas kedinasan lain yang diperintahkan oleh Kepala Bidang Pengendalian Penduduk dan Keluarga Sejahtera sesuai bidang tugas Untuk melaksanakan tugas di atas Sub. Bagian Pembangun    Kesejahteraan Keluarga mempunyai fungsi :



B.  Struktur Jabatan (peta jabatan)
			
			KABID PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA SEJAHTERA


KASI PEMBANGUNAN KESEJAHTERAAN KELUARGA




















BAB II 
AKUNTABILITAS KINERJA JABATAN
KINERJA JABATAN
a. PERJANJIAN KINERJA :
Triwulan : IV
	No
	Sasaran Kegiatan
	Indikator Kinerja Sasaran
	Satuan
	Target Bulan Ke-
	Program
	Kegiatan
	 Anggaran  

	
	
	
	
	1
	2
	3
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	 
	 
	6
	7
	8

	1






2.
	Meningkatnya Kualitas Kelompok Ketahanan Keluarga


Terlaksananya Pelayananan Ketatausahaan Administrasi Umum dan Kepegawaian

	 Jumlah Kelompok Ketahanan Keluarga yang terdata





Bahan Kegiatan Ketahanan Keluarga




	Kegiatan






Kegiatan






	60






1
	60






-
	60






-






	Program Peningkatan Keluarga Sejahtera 



Program Peningkatan Keluarga Sejahtera
	Pelatihan Kelompok Ketahanan Keluarga





Pengadaan Bahan Kegiatan Ketahanan Keluarga

	41.302.750






56.076.700






 B. Capaian Kinerja 2019
        Triwulan : IV

	No
	Sasaran Kegiatan
	Indikator Kinerja Sasaran
	Satuan
	Target Bulan Ke-
	Realisasi Bulan Ke-
	Capaian Kinerja
	Program
	Kegiatan
	Pagu Anggaran  
	Realisasi Anggaran
	Serapan Anggaran (%)

	
	
	
	
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1






2
	Meningkatkan Kualitas Kelompok Ketahanan Keluarga


Terlaksananya Pelayananan Ketatausahaan Administrasi Umum dan Kepegawaian



	Jumlah Kelompok Ketahanan keluarga yang terdata

Pengadaan Bahan Kegiatan Ketahanan Keluarga



	Kegiatan






Kegiatan


	60






1


	60






-



	60






 -



	60






1

	60






-

	60






 -



	100 %






100 %

	Program Peningkatan Keluarga Sejahtera



Program Peningkatan Keluarga Sejahtera



	Pelatihan  Kelompok Ketahanan Keluarga



Pelatihan  Kelompok Ketahanan Keluarga



	41.302.750






56.076.700



	16.410.000






   375.000


	100 %






100 %






C. Evaluasi dan Analisis Kinerja 
Metode penyimpulan capaian kinerja sbb:
	No
	Capaian
	Interprestasi

	1
	>100%
	Melebihi Target

	2
	= 100%
	Mencapai Target

	3
	< 100%
	Tidak Mencapai Target



Berdasarkan tabel capaian kinerja Triwulan IV 2019 di atas capaian kinerja pada Sub. Bagian Pembangunan Kesejahteraan Keluarga 1 (satu) Sasaran adalah Pelaksanaan Kegiatan Lomba Ketahanan Keluarga dan  indikator sasaran sudah mencapai 100,00%  target  mendukung kegiatan tersebut diatas yang telah dilaksanakan dengan rincian sebagai berikut:
h. Sasaran : Tersedianya Kelompok Ketahan Keluarga yang berkualitas , Pada triwulan  IV  sudah  dilaksanakan   kegiatan   Pelatihan BKL, UPPKS,  dan  
Evaluasi BKB HI dilaksanakan  yaitu :
· Untuk meningkatkan Kegiatan Ketahanan Keluarga agar tercipnya keluarga yang berkualitas sehingga terciptanya masyarakat yang makmur  dan sejahtera.
· Kegiatan ini dilaksanakan terlebih dulu dikarenakan dalam rangka menghadapi lomba Tingkat Propinsi Kalimantan Selatan
· Agar mendorong aktifitas para orang tua dan remaja agar giat melaksanakan program Ketahanan keluarga dalam menciptakan keluarga yang berkualitas menuju keluarga yang berketahanan.

Untuk pencapaian Sasaran Kegiatan dan pencapaian Indikator Kinerja Sasaran diatas didukung oleh Program Peningkatan Keluarga Sejahtera melalui Kegiatan Penyelenggaraan Pembangunan Kesejahteraan Keluarga dengan serapan anggaran sebesar Rp. 41.302.750 dan Rp 56.076.700,-

Adapun kendala dan hambatan yang dihadapi dalam pencapaian indikator kinerja tersebut diatas yaitu  masih kurangnya kesadaran masyarakat dalam meningkatkan kualitas dan ketahanan keluarganya dan hanya menjalani hidup dengan apa adanya. 
D. Rencana Tindak lanjut
Tindak lanjut untuk mengatasi kendala dan hambatan yang dihadapi dalam pencapaian Sasaran Kegiatan tersebut adalah :
1.Pendekatan dan memberikan pengertian kepada Keluarga di masyarakat   tentang pentingnya meningkatkan kualitas keluarga yang berketahanan.
2.Kerjasama dengan PKB Kecamatan melakukan pembinaan dengan cara Sosialisasi kepada Kelompok  Ketahanan Keluarga dan masyarakat.


E. . Tanggapan Atasan Langsung 


                                      Laporan kurang baik

√

                                      Laporan sudah baik  

                                      Laporan diperbaiki 


                                     Realisasi diteliti ulang 

                                      Capaian diteliti ulang 


                                      Lain-lain........... (ditulis tangan bila ada ).


Jumlah dan nama pilihan disposisi dapat diisi sesuai kebutuhan yang diperlukan dengan mencentang ( √ ). 



































BAB III

PENUTUP


A. Kesimpulan :
Pada Triwulan IV tahun 2019 capaian kinerja sasaran mencapai 100% untuk pelaksanaan Kegiatan Pelatihan Ketahanan Keluarga .  

B. Permasalahan :
Permasalahan yang dihadapi dalam Pelaksanaan Lomba dan Pelatihan Kelompok Ketahanan Keluarga adalah tidak maksimalnya kegiatan yang dilaksanakan oleh Kelompok Ketahanan Keluarga baik para kader maupun para masyarakat hal ini dikarenakan tidak adanya dana transport untuk kader dalam melaksanakan kegiatan

C. Saran/masukan
Diharapkan tahun tahun  kedepan ada  anggaran   dana  transport  setiap bulan untuk kegiatan para kader Kelompok Ketahan Keluarga yang ada di Desa Desa  .





  Tanggal,  02 Januari  2020
                 Mengetahui,
             Atasan Langsung

	Kabid.DaldukdanKeluarga Sejahtera,
	
	
Kasi Pembangunan Kesejahteraan Keluarga,

	[image: ]

	
	[image: ]

	Drs. H. ERMANSYAH
Pembina Tk. I
NIP.19661022 199503 1 003
	
	Hj. RAKHMAWATI
Penata Tk. I
NIP.19690629 198903 2 007
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